UBND HUYỆN HƯỚNG HÓA

TRUNG TÂM VHTT - TDTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 39/BC-VHTT-TDTT Hướng Hóa, ngày 17 tháng 01 năm 2024

BÁO CÁO

Tuyên truyền Chương trình bình ổn thị trường

trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024

Thực hiện Công văn số 1927/UBND-VP ngày 27/12/2023 của Ủy ban nhân

dân huyện Hướng Hoá về việc thực hiện Chương trình bình ổn thị trường trong

dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024; Trung tâm VHTT - TDTT huyện báo

cáo kết quả thông tin tuyên truyền như sau:

- Tổ chức các hoạt động thông tin truyên truyền rộng rãi trên hệ thống phát

thanh, Trang thông tin điện tử Trung tâm VHTT - TDTT huyện, Facebook và

màn hình Led về nội dung: Chỉ thị số 13/CT/BCT ngày 30/10/2023 của Bộ

Công thương về việc thực hiện các giải pháp bảo đảm cân đối cung cầu, bình ổn

thị trường cuối năm 2023 và dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024; Kế

hoạch 248/KH-UBND ngày 22/12/2023 của UBND tỉnh Quảng Trị về thực hiện

Chương trình bình ổn thị trường trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 trên

địa bàn tỉnh Quảng Trị.

+ Bám sát diễn biến cung cầu thị trường, giá cả, chủ động triển khai

chương trình bình ổn thị trường, giá cả trong những tháng cuối năm 2023 và dịp

Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024.

+ Thực hiện phương án điều chỉnh giá các mặt hàng do Nhà nước quản lý,

các dịch vụ công, nhất là giá điện, giá dịch vụ y tế, giáo dục theo lộ trình, thời

điểm, mức độ phù hợp, đúng quy định, sát thực tiễn, bảo đảm vừa thúc đẩy tăng

trưởng sản xuất kinh doanh, vừa kiểm soát lạm phát theo mục tiêu đề ra.

+ Nâng cao hiệu quả quản lý thị trường, đấu tranh chống buôn lậu, gian lận

thương mại, hàng giả; xử lý nghiêm các hành vi vi phạm theo quy định của pháp

luật.

+ Theo dõi, đánh giá nguồn cung, cầu hàng hóa, nhất là các mặt hàng lương

thực, thực phẩm, năng lượng và các hàng hóa thiết yếu khác để tập trung điều

tiết sản xuất, quản lý thị trường, bảo đảm cân đối cung, cầu, ổn định thị trường,

giá cả, không để xảy ra tình trạng thiếu hàng, gián đoạn nguồn hàng gây tăng giá

đột biến trong những tháng cuối năm và dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm

2024.

+ Tiếp tục thực hiện đồng bộ các giải pháp phát triển thị trường trong nước,

tăng cường triển khai các chương trình khuyến mãi, kích cầu tiêu dùng, hỗ trợ

tiêu thụ các mặt hàng sản xuất trong nước trong giai đoạn cao điểm tiêu dùng

cuối năm.

Trên đây là Báo cáo tuyên truyền Chương trình bình ổn thị trường dịp Tết

Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 của Trung tâm VHTT - TDTT huyện Hướng

Hóa./.

Nơi nhận:
- Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Công Sang

		2024-01-17T08:53:40+0700

		2024-01-17T08:58:58+0700